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Municipio de Poptún

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

8,051	 6,462	 14,513

Participación

Hombres Mujeres 41.43%58.57%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

24.56%	 23.93%	 21.67%	 16.04%	 13.80%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político
Adjudicación 

Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

RODOLFO GUSTAVO MONZON GARCIA

JUAN SALVADOR VALLE PALACIOS

ISAIAS MENDEZ RAMIREZ

RINA ENRIQUETA LOPEZ CASTELLANOS

FRANCISCO RAFAEL CASTELLANOS CASTRO

JUAN FRANCISCO OLIVA ESTRADA	 PP-MR-PSN	 Alcalde

JOSE ARMANDO ORDOÑEZ HERRERA	 PP-MR-PSN	 Sindico I

JORGE GUILLERMO PALMA VEGA	 PP-MR-PSN	 Sindico II

MIGUEL ANGEL DE JESUS CASTELLANOS JACINTO	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

ADALGISA TRUJILLO GOMEZ DE HERRERA	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

JULIO ENRIQUE RODRIGUEZ CANO	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

MANUEL DE JESUS COYOY QUEME	 UNE	 Concejal 3

MARCO TULIO DEL CID HERNANDEZ	 PAN	 Concejal 4

DANIEL GARRIDO RUIZ	 FRG	 Concejal 5

SILVIA CONSUELO AGUIRRE RODRIGUEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

EDWIN ORLANDO AGUIRRE RIVAS	 UNE	 Concejal Suplente 2

JUAN FRANCISCO OLIVA ESTRADA

MIRNA CAROLINA PEREZ CORDERO

LEONEL SALAZAR LORENZO

JOSE REMEDIOS HERNANDEZ ESCALANTE

MAGDALENO NAJERA LIMA

ANGEL KILKAN OCHOA

JOSE CHOJ CAC

BENJAMIN VEGA SALGADO

UBALDO AGUIRRE DEL CID

GUSTAVO ADOLFO CATALAN CASASOLA

CATALINO GARCIA BATRES

PP-MR-PSN

PAN

URNG

FRG

DCG

UNE

DIA

TRANSPARENCIA

MSPCN

PU

UD
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Resultados Municipio de Poptún

PP-MR-PSN

FRG

UD

DIA

URNG

PU

TRANSPARENCIA

UNE

MSPCN

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

2,097

1,140

463

198

146

196

70

1,370

145

86

1,159

296

761

7,070

8,127

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

2,501

21

920

91

138

98

15

2,793

80

45

588

274

563

7,290

8,127

44%

2da.
Vuelta

Resultados

2,808

3,785

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

6

187

6,593

6,786

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

2,228
16
914
220
196
167
172
21
64
41

1,798
115
78
807
522
768

6,837
8,127

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

2,352
25
985

197
172
192
44
25
40

1,819

113
994
494
673

6,958
8,125

2,275

908
200
204
196
145
26
39
42

1,755
113
66
724
524
910

6,693
8,127

53.24%


